
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

403
Besluit van 5 juli 1991, houdende wijziging van 
het Besluit betaling emolumenten burgerlijk 
rijkspersoneel in verband met het vervallen van 
de inhouding voor dienstkleding

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
13 mei 1991, nr. A B 91/38/U 1, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden Rijkspersoneel;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Am btenarenwet 1929 (Stb. 
530);

De Raad van State gehoord (advies van 21 juni 1991, nr. 
W 04.91.0250);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Binnenlandse Zaken 
van 2 juli 1991, nr. AB 91/254, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Arbeidsvoor
waarden Rijkspersoneel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Besluit betaling emolumenten burgerlijk rijkspersoneel (Stb. 1983, 
574)1 w ordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 w ordt in onderdeel c de puntkomma na «werktijd» 
vervangen door een punt en vervallen de onderdelen d en e.

B

Artikel 3a komt te vervallen.

A R TIK EL  II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en werkt terug 
to t en met 1 oktober 1990.

Staatsblad 1991 403 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

'  Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 22 april 1991, Stb. 236

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 5 juli 1991
Beatrixix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de eerste augustus 1991

De Minister van Justitie a.i.,,
A. L. ter Beekk

116923F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 403 22



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

In het Sectoroverleg Rijkspersoneel is met de centrales van overheids
personeel in het kader van het overleg over het arbeidsvoorwaarden- en 
werkgelegenheidsbeleid voor het burgerlijk rijkspersoneel in 1990 een 
pakket maatregelen overeengekomen. Een van die maatregelen heeft 
betrekking op het Besluit betaling emolumenten burgerlijk rijkspersoneel 
(Stb. 1983, 574). Het gaat hier met name om de artikelen die betrekking 
hebben op de inhouding voor dienstkleding. Het verstrekken van 
uniformkleding wordt al enige jaren fiscaal niet langer als loon in natura 
beschouwd. De dienstkleding bij de rijksoverheid valt in het algemeen 
onder de categorie uniformkleding. Gelet op de huidige fiscale regels en 
op het fe it dat vrijwel geen andere werkgever personeel laat betalen voor 
verstrekte en verplicht te dragen dienstkleding is thans besloten om de 
inhouding voor dienstkleding af te schaffen.

Het onderhavige besluit to t wijziging van het Besluit betaling emolu
menten burgerlijk rijkspersoneel strekt to t formalisering van deze 
afschaffing. De ministeries zijn bij circulaire van 28 september 1990, nr. 
A B 89/140/U 40, van de M inister van Binnenlandse Zaken onder meer in 
kennis gesteld van de per 1 oktober 1990 in werking te treden 
afschaffing van de inhouding voor dienstkleding.

De voorgestelde wijzigingen zijn getoetst volgens de beknopte vragen
lijst van de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en 
van algemene maatregelen van bestuur. Bedoelde toetsing wees uit dat 
de voorgestelde wijzigingen een bescheiden bijdrage leveren aan het 
streven naar deregulering en daarom uit het oogpunt van deregulering 
geen bezwaren ontmoeten.

De M inister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1991 403 3


	stb-1991-403

